地域の皆様

泉小学校学校運営協議会会長

同 学校支援コーディネーター

令和 3年 4月 20日

鈴木 章弘
新村 友得
`黒田裕美子

和田  円

令和 3年度「いずみっこ応援団 !!」 (学習支援ホ・ランティアメンハ・―)募集のお知らせ

春暖の候、地域の皆様には益々御健勝のこととお喜び申し上げます。

さて本校では、昨年度より「いずみつこ応援団 ||」 としてコミュニティ・スクールの活動を始
めました。(詳 しくは別紙「コミュニティ 'ス クールだより『いずみっこ応援団 ||』」を御覧くだ

さい。)昨年度は多くのみなさまに、「いずみつこ応援団 ||」 として学校の授業の支援を行うボラ
ンティアの活動をしていただき、本当にありがとうございました。おかげさまで、ボランティア

の皆様の力により、子供たちの学習が安全で充実したものになりました。今年度も引き続き活動
してしヽきますので、御協力をお願いいたします。

襲面に今年度の活動内容がありますので御確認ください。「いずみつこ応援団 ||」 に登録 してい

ただける方は、別紙の登録申し込み用紙を御提出ください。後日希望された方にのみ、その活動
の詳細を案内させていただきます。参加の可否はその際に確認しますので、まずは、現段階で興

味ある活動にはすべてOをつけて〈ださい。
たくさんの方々に御協力いただきたいと思つていますので、是非御登録 くださいますよう、よ
るしくお願い申し上げます。

記

募集対象 :

活動内容 :

串込方法 :

締め切り :

保護者、地域の皆様など、成人されている方ならどなたでも

学習支援

○見守り (校外学習などの活動の安全確保と見守り)

○補助 (生活科家庭科などの作業の手助け)

○説明 (地域の説明や楽器の演奏など)

別紙の登録申し込み用紙に必要事項を記入し、活動内容の参加希望欄にOをつけて、

御近所の泉小児童にお渡しもヽただくか、電話、FAX、 メールなどで御連絡 ください。

5月 28日 (金 )
※5月上旬から始まる活動があるため、締め切り前でも早めに御登録いただいた方から
順次御案内させていただきます。

:

団
別紙の登録申し込み用紙の締切日が間違っていました。4/28(水 )でなく5/28(金 )になります。

お詫びして訂正いたします。尚、提出方法も申し込み用紙右下の担任ではなく、上記の方法また

は馬」菫量菫:1壼1重話正の自治会連絡箱内の封筒へお願いします。

コミュニティ 'ス クール「いずみつこ応援団 ||」

l.-t,T ltt/x izumikko. ouendan20200gmai l. com
※できるだけメールでお問い合わせください。
学校支援コーディネーターが対応します。

電話 472-5228 FAX 472-5232(泉 小学校 鈴木 格子)

1.

里国証麹E豊」国[笙三生 二血援旦聖上C菫賀屋□麗」並ンi」ヱ週国塑ヨ査

■見守り…活動の安全確保と見守り ■補助…活動の手助け ■説明…内容の説明や実演など

※活動内容は現段階での予定のため、状況により内容の変更やボランティアをお願いしない場合があります。

その場合は、わかり次第希望者に連絡いたします。

内教科 月 単元・

生活 見守りａ
ｎｖ

生活 10

1  生活 10

生活

生活

0～ 11

コマ・おはじき・お手玉日だるま落とし・けん玉など遊び方

見守り

工作の補助 (どんぐりの穴あけ等)※数回おもちゃ作り

昔の遊び

補助

補助

説明

アサガオつるリース作り 工作の補助 (ホットボンド等)

公園へ行こう(秋みつけ) 往復路の安全確保ヨ児童管理

公園へ行こう 往復路の安全確保・児童管理

6 町たんけん 往復路の安全確保・児童管理

町たんけん 往復路の安全確保 ,児童管理

工作

往復路の安全確保・児童管理 (城北図書館 )10～ 1 図書館たんけん

2

2 生活

2

2

9

10 補助カッターナイフの使い方補助  ※数回

見守り

見守り

生活

図エ

生活 見守り

学校のまわり 往復路の安全確保・児童管理

往復路の安全確保・児童管理

かなづちの使い方補助 ※数回

地域の公園や川の説明

市の(地域の)昔の様子、変化についてのお話地域の様子の変化

3 総合

3 説明社会

り
‐
審r

ιｌ

′

中

¬「

補助

説明

‐
:

3  社会

地域探検

地域探検

工作

5

2

10

10

103  図工

3  総合

2学期 和楽器の説明菫演奏ができる方 (浜松まつりに使う楽器など)

車いす・点字などの活動補助

福祉に携わる方のお話口説明
… 1~… …

工作

日本の楽器に親じむ

日本の楽器に親じむ

説明

補助

息
|

: 音楽

音楽 3学期

総合

4

4

4 11

10

福祉体験   :手話の指導

図エ

お琴・三味線の演奏ができる方

刀の使い方補助尋安全確認 ※数回

説明

補助

説明

福祉体験

福祉体験

4  総合  9

4  総合  10

説明

補助

補助

家庭

手縫い

10

5 5 調理実習
十
一

6

防災

5  家庭

5  総合

実習の補助 (包T・コンロ)※ 1～ 2名 /回

地域の防災活動について具体的なお話

手縫いの補助

説明

6 家庭

6 総合 説明各学期 夢に向かつて

11 調理実習 実習の補助 (包T“嘉ンロ)※ 1～ 2名 /回

生き方や職業についての講話をしてくださる方

5・ 6 家庭 9～ 10 ミシン ミシン縫い補助 補助

下校の安全確保口見守り ※都合のつく日のみでOK=~~―

プールサイドでの見守り・安全確保 見守リ

見守り

水泳

課外 下校全

全 体育 6・ 7

年間

1

―一ヽ幕――

4

補助